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Öz 

Prof. Dr. Necmeddin Sefercioğlu’nun vefatı nedeniyle kaleme alınan anı mektubunda 

Hocamızın hayatı hakkında bilgi verilmekte olup, aynı zamanda insani ve mesleki yönleriyle 

anılmaktadır. 
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Abstract 

In the memory letter penned due to the passing of Prof. Dr. Necmeddin Sefercioğlu, the teacher 

of ours, is commemorated through his life, humanitarian and professional sides as well. 

Keywords: Prof. Dr. Necmeddin Sefercioğlu; librarianship education; contributors of 

librarianship. 

 

1931 yılında Nevşehir’de doğdu. İlkokulu 1943’te Ankara Ulus İlkokulunda, ortaokulu 1946’da 

Nevşehir Ortaokulu’nda, liseyi 1949’da Adana Erkek Lisesi’nde bitirdi. 1949 yılında Ankara 

Hukuk Fakültesi’ne kaydoldu Askerlik hizmetini Ekim 1951 - Ekim 1952 arasında Samsun 

Piyade Alayında yedek subay olarak yaptı. Ardından memur olarak Vakıflar Genel 

Müdürlüğüne girdi. 1956 yılında buradaki görevinden ayrılarak Ankara Türk Ocağı’nda ayniyat 

sorumlusu ve müdür yardımcısı olarak çalışmaya başladı. Üç yıl bu görevi yapan Sefercioğlu, 

Abdullah Savaşçı’nın çalıştırdığı Hür Basım ve Yayınevinin sorumluluğunu üstlendi. Aynı yıl, 

seneler önce kaydolduğu ama bir türlü devam etmediği Hukuk Fakültesinden kaydını sildirdi 

ve Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin Kütüphanecilik Bölümüne kaydoldu. Bu kararında, 

Kütüphanecilik Bölümünün asistanı Osman Ersoy’un davet ve tavsiyesinin etkisi olmuştur. 

                                                           
* Prof. Dr., Ankara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü. E.posta: Dogan.Atilgan@ankara.edu.tr 

Prof. Dr., Ankara University Department of Information and Records Management, Turkey 

 

Geliş Tarihi – Received: 05.03.2020 

Kabul Tarihi – Accepted: 06.03.2020 

mailto:Dogan.Atilgan@ankara.edu.tr


 
72   Okuyucu Mektupları / Reader Letters  Atılgan 

Kütüphanecilik Bölümünde öğrenci iken, 1959 yılında Millî Kütüphanede göreve başladı. 1960 

yılı yaz döneminde, “Bölge Kütüphaneleri ve Nevşehir Vilâyetindeki Tatbikatı Üzerine Bir 

Araştırma Denemesi” başlıklı bitirme tezi ile Emily Dean birincilik ödülünü alarak mezun oldu. 

1962 yılı başında, açılan sınavı kazanarak Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Kürsüsü 

asistanlığına geçti. Şubat 1964 - Şubat 1965 yılları arasında, Ford Vakfı bursu ile gittiği 

Amerika Birleşik Devletleri’nde, ünlü katalogcu Paul S. Dunkin’in Rutgers Üniversitesinde 

verdiği dersleri izledi. Yaz aylarında ise, ABD’de 11 ve Kanada’da iki şehirdeki üniversite 

kütüphanelerini ziyaret ederek çalışmalarına ilişkin bilgiler aldı. Bu geziden sonra ABD Kongre 

Kütüphanesinin (LC) Konu Kataloglaması Bölümünde bir buçuk ay çalıştı. 

“Türk Kütüphaneleri İçin Konu Başlıkları” adlı tez çalışmasıyla, 16 Şubat 1968’de 

“Edebiyat Doktoru” unvanını aldı. 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu’nun yürürlüğe 

girmesinden sonra açılan sınavı başararak yardımcı doçentliğe yükseldi. 30 Ekim 1984’te 

“Kütüphanecilik Anabilim Dalında Üniversite Doçenti” unvanını aldı. 

Üniversite öğrenciliği döneminden başlayarak, Türk Kütüphaneciliğinin gelişmesine 

ilişkin çalışma ve eylemlerin içinde aktif olarak görev aldı. Türk Kütüphaneciler Derneğinin 

(TKD) çeşitli kademe ve organlarında sürekli olarak hizmet etti. 1968-72 ve 1978-92 yıllarında 

da TKD’nin genel başkanlığını yaptı. Sefercioğlu, 1970 yılında dernekçe “Kütüphanecilik 

Marşı” yarışmasının açılmasını başkan olarak bizzat yürüttü. Marşın bestelenmesini de 

sağlayarak meslek camiamıza armağan bıraktı. 

1965-1978 yılları arasında TKD temsilcisi olarak, UNESCO Türkiye Millî 

Komisyonunda genel kurul üyesi, denetçi ve Kütüphane-Arşiv-Dokümantasyon Komitesi üyesi 

olarak görev aldı. Uluslararası Kütüphane Dernekleri Federasyonu (IFLA) tarafından her yıl bir 

başka ülkede düzenlenmekte olan genel kurul ve konferanslarından 1995 yılındaki genel 

kurulun Türkiye’de toplanmasını sağlamak için çok çaba harcadı. Sefercioğlu, peş peşe 

katıldığı üç genel kurul toplantısında 1995 yılında yapılacak olan genel konferansın Türkiye’de 

yapılması hususunda IFLA Başkan ve Genel Sekreteri ile gerekli temaslarda bulundu. 

Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümünün yardımcı doçent kadrosunda görevli 

iken 11 Şubat 1987’de Gazi Üniversitesi Basın-Yayın Yüksek Okulundaki doçent kadrosuna 

atandı, burada Gazetecilik ve Halkla İlişkiler Bölümü Başkanı oldu. 17 Kasım 1988’de okulda 

yapılan yeni düzenleme ile kurulan İletişim Fakültesinde Halkla İlişkiler ve Tanıtım 

Bölümünün başkanlığına geçti. 1990 yılında profesörlüğe yükseldi. 

01 Mart 1998’de yaş haddinden emekliye ayrıldı. Sağlık sorunları nedeniyle evinde 

kalmaya mecbur olduğu son yıllara kadar mesleki ve akademik çalışmalarını hakkıyla yerine 

getirdi. Olayları ve kuruluşları, çoğunun içerisinde olduğundan yakından bilirdi. Ömrü boyunca 

hiç kimseyi kırmadı, çok yoğun sosyal ilişkileri ve kuruluşlardaki görevleri nedeniyle çok 

sayıda insanla muhatap oldu ama kendi incinse bile kimseyi incitmedi. 04 Nisan 2019 günü 

vefat etti. 
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Yayın Hayatı  

Türk Kütüphaneciliği dergisinin uzun yıllar yayınının aksamadan çıkarılmasını temin etmiştir. 

Sefercioğlu, Dernek yöneticiliğine ilâve olarak bu derginin en sadık ve sürekli yazarları 

arasında yer almış, gerek meslekî ve gerekse kültürel yazılarının çoğunu bu dergide 

neşretmiştir. 

Öğrencilik ve meslek hayatı boyunca kültür, meslek ve bilim alanında yazılar yazmayı 

ihmal etmeyen Sefercioğlu, Derneğimizin yayın organı dışında değişik meslek yayın 

organlarında da yazılar ve incelemeler yayımladı. Emekli olduktan sonra yazı ve yayın 

çalışmalarını kültürel alanda sürdürdü. Orkun (1998-2006) dergisinin sürekli yazarlarındandı. 

2000 yılından Şubat 2014’e kadar Türk Ocaklarının yayın organı Türk Yurdu dergisinin yazı 

işleri sorumlu müdürü olarak hizmet etti. Kalem, Ürün, Demokrat Nevşehir, Mefkûre, Gurbet, 

Okumak, Ark, Sanat Yolu, Kütüphanecilik, Ocak, Kitaplar Âlemi, Yeni Yayınlar, 

Kütüphaneciliğin Sesi, Kütüphane Haftası, Devlet, Töre, Toprak, Türk Kültürü, Orkun, Sizin 

Gazete, Kamu Hizmeti, Tercüman, Gazi’nin Sesi, Orta Doğu, Türk Diplomatik gibi süreli 

yayınlarda güncel ve biyografik yazılar yazdı. Ayrıca, kültürel nitelikte kitaplar ve kitapçıklar 

hazırlayıp yayımladı. Aşağıda yer alan çalışmaları birçok yayını arasından biyografi ve tanıtım 

yazıları dışında kalan araştırma ve mesleki çalışmalarından derlenmiştir. Hocamızı saygı ile 

anıyoruz. 
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